Тюменская область

Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра
Нижневартовский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОАГАНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ
МАРШАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.К. ЖУКОВА»

ул. Лесная, д.12, а, шт. Новоаганск Нижневартовский район, Ханты-Мансийский автономный округ
-  Югра, Тюменская область, РФ, 628647, телефон 8 (34668) 61-060, E-mail: nmoosh@mail.ru

ПРИКАЗ

от 30.01.2023г. №70ос

Об организационном комитете и плане
мероприятий в рамках Года педагога и
наставника

в  соответствии с Указом Президента РФ от 27.06.2022 года №401 «О
проведении в Российской Федерации Г ода педагога и наставника»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать организационный комитет по подготовке и
проведению мероприятий в рамках Г ода педагога и наставника в
следующем составе:
- заместители директора Ганиева Э.А., Власова A.H.;
- руководители школьных методических объединений Алексеев A.H.,
Бизина C.B., Клюева Л.В., Коптяева Т.Ю., Сурикову В.С.;
- педагог-организатор ТаночеваЕ.И.;
- педагог-психолог Лушникова О.Ю.;
- социальный педагог Пуговкина Л.Ю.

2. Утвердить план мероприятий, приуроченных Г оду педагога и
наставника, согласно приложению.

3. Организационному комитету обеспечить выполнение плана в
установленные сроки.

4. Контроль над исполнением данного приказа возложить на
заместителей директора Ганиеву Э.А., Власову А.Н. в рамках своих
полномочий.

Директор О. В. Дубровко

mailto:nmoosh@mail.ru

Приложение к приказу
от 30.01.2023 г. №70ос

Запланированные мероприятия
в рамках Года педагога и наставника

№
п/п

Н аименование мероприятия / описание
мероприятия

Дата и время
проведения

М есто
проведения

О тветственны й
исполнитель

1 Публикация статьи в районной газете
«Новости Приобья» об учителях по итогам
регионального конкурса на присвоение
статуса «Педагог Югры - 2022» и районного
конкурса профессионального мастерства
«Учитель года - 2022»

09.01.2023-
31.01.2023

Страницы
районной

газеты
«Новости
Приобья»

г  аниева Э.А.

2 Тематический вьшуск школьной газеты
«Школьный калейдоскоп» - Год педагога и
наставника

09.01.2023-
31.01.2023

Фойе Таночева Е.И.

3 Оформление стенда учащимися «Цитаты
великих педагогов!»

Февраль
2023

Фойе Таночева Е.И.,
Пуговкина

Л.Ю.
4 Профориентационная работа «Профессия, что

всем даёт начало»
Февраль

2023
Классные
кабинеты

Г аниева Э.А.

5 «Своя игра» Интеллектуальная игра на тему
«История образования в России и в мире» к
200-летию русского педагога и писателя К.Д.
Ушинского

Март
2023

Актовый
зал

Таночева Е.И.,
Лушникова

О.Ю.

6 Тематический стенд «Современные
женщины-ученые »

Март
2023

Фойе Таночева Е.И.

7 Участие в окружном конкурсе на звание
лучшего педагога в 2023 году

01.04.2023-
30.04.2023

АУ ДПО
Институт
развития
образован

ИЯ

ХМАО-
Югры

Руководители
школьных

методических
объединений

8 Конкурс чтецов «Ода учителю!» Апрель
2023

Актовый
зал

Руководители
школьных

методических
объединений

9 Церемония награждения «Признание!»
Номинации для педагогов.

Май
2023

Актовый
зал

Власова А.Н.

10 Литературная выставка-путешествие
«Учитель на страницах книг»

Май
2023

Школьная
библиоте

ка

Руководители
школьных

методических
объединений

11 Оформление информационного стенда
«Школьные годы -  чудесные годы»

01.06.2023-
30.06.2023

Фойе Таночева Е.И.

12 Оформление информационного стенда
«Гордое звание -  учитель и наставник»

20.09.2023-
10.10.2023

Фойе Г.К.
Жукова»

Таночева Е.И.

13 Участие в районном конкурсе
профессионального мастерства «Учитель года
-2023»

01.10.2023-
30.10.2023

МАУ
ЦРО

«Спектр»

Руководители
школьных

методических
объединений

14 Тематический выпуск школьной газеты
«Школьный калейдоскоп» - День учителя

01.10.2023-
10.10.2023

Фойе Таночева Е.И.

15 «Профессия -  учитель!». День
самоуправления в школе

05.10.2023
13.00

Актовый
зал

Власова А.Н.

16 Концертная программа «Литературный микс в
честь Дня учителя»

05.10.2023
13.00

Актовый
зал

Таночева Е.И.

17 Участие в региональном конкурсе моделей
наставничества педагогических работников
образовательных организаций ХМАО-Югры в
2023 году

01.10.2023-
30.10.2023

АУДПО
Институт
развития
образован

И Я

ХМАО-
Югры

Руководители
школьных

методических
объединений

18 Участие в региональном конкурсе на
присвоение статуса «Педагог Югры - 2023 »

01.11.2023-
30.11.2023

АУДПО
Институт
развития
образован

ИЯ

ХМАО-
Югры

Руководители
школьных

методических
объединений

19 Интерактивная игра тайны «Тайны школьный
слов» ко Дню словарей и энциклопедий.

22.11.2023 Школьная
библиоте

ка

Таночева Е.И.

2 0 Участие в школьном фотоконкурсе
«Профессия -  учитель. Школьные истории!»

Декабрь
2023

Фойе Таночева Е.И.

21 Проведение конференций, круглых столов на
тему: «Позитивный образ учителя глазами
учителей, родителей, учащихся и
воспитанников», «Каковы современные
требования к профессиональному уровню
учителя», «Развитие педагогического
потенциала -  фактор обновления качества
образования».

В течение
года

Актовый
зал

Руководители
школьных

методических
объединений

2 2 Организация и проведение детских
творческих конкурсов «Мой любимый
педагог»

В течение
года

Классные
кабинеты

Рзчсоводители
школьных

методических
объединений

23 Открытые уроки учителей для молодых
специалистов

В течение
года

Классные
кабинеты

Руководители
школьных

методических
объединений